



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Ceará

Pregão Presencial Nº: 01/2021-STDS Data 09 de Fevereiro de 2021 às 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Razão Social: Pedro Paulo Paiva Rodrigues - EPP

CNPJ: 35.750.977/0001-00, CGF: 06.125048-1

Endereço: Rua: Prof. José Silveira, nº 1685, Loja 03, Passaré, CEP: 60.862-010, Fortaleza - Ceará

Tel: 85 9.8647.3989

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3474-6 CONTA 61.209-X

Proposta - (AMPLA DISPUTA)

Item	Especificações dos Produtos	Marca	Unid	Quant	Quant. De Cestas	Preço Unitário	Preço Total
1	CESTA BÁSICA de Gêneros alimentícios, com validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega, acondicionados em sacos plásticos transparentes e resistentes de espessura mínima de 0.10cm, composta dos itens abaixo: (AMPLA DISPUTA)	Marca Própria	Unid		3000	R\$ 188,90	R\$ 566.700,00
2	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FACIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG.	Forpan	Kg	4		R\$ 3,25	R\$ 13,00
3	ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM DE 01KG	Rampineli	Kg	2		R\$ 5,58	R\$ 11,16
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 01KG	Camoilene	Kg	1		R\$ 5,69	R\$ 5,69
5	FARINHA MANDIOCA BRANCA 1KG	Fibra	Kg	2		R\$ 4,02	R\$ 8,04
6	FEIJAO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	Gostozzo	Kg	2		R\$ 7,75	R\$ 15,50
	Feijão de Corda Tipo 1 . Embalagem 01 KG	Gostozzo	Kg	4		R\$ 7,77	R\$ 31,08
7	MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500 GRS	Deline	Pote	1		R\$ 4,28	R\$ 4,28
8	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	Soya	Garrafa	1		R\$ 9,83	R\$ 9,83
9	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130G	Robson Cruzué	Lata	4		R\$ 4,28	R\$ 17,12
10	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G	Estrela	Pacote	4		R\$ 3,76	R\$ 15,04
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM - CRACKER PCT C/400G	Predileto	Pacote	2		R\$ 3,37	R\$ 6,74
12	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA. EMBALAGEM DE 250G	Principal	Pacote	2		R\$ 5,32	R\$ 10,64
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT C/200G	Bom Du Leite	Pacote	6		R\$ 5,46	R\$ 32,76



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



14	MACARRAO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/500G	Pellagio	Pacote	2		R\$ 2,28	R\$ 4,56
15	MASSA DE MILHO PRE COZIDA FLOCADA PCT C/500G	Bonomilho	Pacote	2		R\$ 1,37	R\$ 2,74
16	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1KG	Mar e Sol	Kg	1		R\$ 0,72	R\$ 0,72

VALOR TOTAL DAS CESTAS (AMPLA DISPUTA)

R\$

566.700,00

quinhentos e sessenta e seis mil e setecentos reais

Proposta - (COTA EXCLUSIVA PARA ME OU EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Marca	Unid	Quant	Quant. De Cestas	Preço Unitário	Preço Total
1	CESTA BÁSICA de Gêneros alimentícios, com validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega, acondicionados em sacos plásticos transparentes e resistentes de espessura mínima de 0.10cm, composta dos itens abaixo: (COTA EXCLUSIVA PARA ME OU EPP)	Marca Própria	Unid		1000	R\$ 188,90	R\$ 188.900,00
2	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FACIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG.	Forpan	Kg	4		R\$ 3,25	R\$ 13,00
3	ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM DE 01KG	Rampineli	Kg	2		R\$ 5,58	R\$ 11,16
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 01KG	Camoilene	Kg	1		R\$ 5,69	R\$ 5,69
5	FARINHA MANDIOCA BRANCA 1KG	Fibra	Kg	2		R\$ 4,02	R\$ 8,04
6	FEIJAO CARIOCA TIPO 1, EMBALGEM DE 1KG	Gostozzo	Kg	2		R\$ 7,75	R\$ 15,50
	Feijão de Corda Tipo 1 . Embalagem 01 KG	Gostozzo	Kg	4		R\$ 7,77	R\$ 31,08
7	MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500 GRS	Deline	Pote	1		R\$ 4,28	R\$ 4,28
8	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	Soya	Garrafa	1		R\$ 9,83	R\$ 9,83
9	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130G	Robson Cruzeú	Lata	4		R\$ 4,28	R\$ 17,12
10	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G	Estrela	Pacote	4		R\$ 3,76	R\$ 15,04
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM - CRACKER PCT C/400G	Predileto	Pacote	2		R\$ 3,37	R\$ 6,74
12	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA. EMBALAGEM DE 250G	Principal	Pacote	2		R\$ 5,32	R\$ 10,64
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT C/200G	Bom Du Leite	Pacote	6		R\$ 5,46	R\$ 32,76
14	MACARRAO ESPAGUETE COM	Pellagio	Pacote	2		R\$ 2,28	R\$ 4,56



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



	SEMOLINA PCT C/500G						
15	MASSA DE MILHO PRE COZIDA FLOCADA PCT C/500G	Bonomilho	Pacote	2		R\$ 1,37	R\$ 2,74
16	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1KG	Mar e Sol	Kg	1		R\$ 0,72	R\$ 0,72

VALOR TOTAL DAS CESTAS (COTA EXCLUSIVA PARA ME OU EPP) R\$ **188.900,00**
cento e oitenta e oito mil e novecentos reais

VALOR GLOBAL DAS CESTAS R\$ **755.600,00**
cinco reais e sessenta e nove centavos

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega 10 dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Fortaleza-CE, 08 de Fevereiro de 2021.

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE
Referente ao **Pregão Presencial nº 01/2021-STDS**
Data e hora de abertura: 09 de Fevereiro de 2021 as 08:30h.

Objeto: Aquisição de cestas básicas de gêneros alimentícios.

CARTA PROPOSTA DO LICITANTE

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n 01/2021-STDS, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS pelo valor total de R\$ 755.600,00 setecentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos reais, conforme planilha de preço, anexos.

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) Os bens serão entregues na cidade de São Gonçalo do Amarante - CE.
- c) A garantia dos bens é de 06 (seis) meses, contando a partir da data de entrega dos bens.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) A efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo de máximo de 10 (dez) dias corridos, contando a partir da data de recebimento da ordem de comprar.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza-CE, 08 de Fevereiro de 2021.

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00

MORAIS CORREIA

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
TABELIA: ANGELA MARIA ARAUJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67
Rua Major Faundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 125073. Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA
de PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES DO que dou fé.
Fortaleza, 08 de fevereiro de 2021 Total R\$ 4,93 SELO 2

RECONHECIMENTO DE FIRMA

Cartório Morais Correia

() - Francisco de A. M. Correia - () - Rafael Paz Lima Barbosa
() - Ariene L. Rodrigues - () - Cesar Alexandre G. Rodrigues
() - José Juaci A. de Mesquita Filho - () - Adriano Silva de Brito - Escrevantes
Op.: LEANDRO - VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

